DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000629 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de junho de 2020 Ano 4

Decreto

M unicçpio de Ibirataia
Estado da Bahia

DECRETO N  ́4.767 DE 23 DE JUNHO DE 2020.

Dispïe sobre a perm issÝo a tçtulo precÛ-
rio por tem po determ inado de bens per-
tentes ao acervo patrim onial do M UNI-
CÇPIO DE IBIRATAIA ‘ BA pela FUNDA-
Á½O HOSPITALAR DE IBIRATAIA ‘
HOSPITAL ANTÎNIO FIRM O LEAL com
finalidade de cum prir o Plano M unicipal
de com bate ao COVID-19.

A Prefeita M unicipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiáïes legais que
lhe faculta a Lei OrgÜnica M unicipal e, considerando que,

a) o art. 102, da Lei OrgÜnica M unicipal dispïe que o uso de bens m unicipais, por

terceiros, sí poderÛ ser feito m ediante concessÝo, ou perm issÝo a tçtulo precÛrio e
por tem po determ inado, conform e o interesse pôblico o exigir;

b) o ¡ 3  ́do referido artigo, dispïe que a perm issÝo de uso, que poderÛ incidir sobre
qualquer bem  pôblico, serÛ feita, a tçtulo precÛrio, por ato unilateral do Prefeito,
atravãs de Decreto;

c) a entidade FUNDAÁ½O HOSPITALAR DE IBIRATAIA ‘ HOSPITAL ANTÎNIO
FIRM O LEAL, entidade civil de direito privado sem  fins lucrativos, a qual detãm  de
todas as prerrogativas, bem  com o o pleno atendim ento de interesse pôblico, por
se tratar de um a entidade que hÛ m uitos anos vem  desenvolvendo atividades de
serviáos pôblicos de saôde de form a gratuita em  parceira com  a Prefeitura de Ibi-
rataia, devidam ente registrada no Cadastro Nacional de Entidade de Saôde ‘
CNES junto ao M inistãrio da Saôde sob n .́ 2602172;

D E C R E T A:

Art. 1 .́ Fica perm itido o uso a tçtulo precÛrio dos bens pôblicos m unicipais a seguir dis-
crim inados, conform e nôm ero de tom bam ento especificado, por parte da FUNDAÁ½O
HOSPITALAR DE IBIRATAIA ‘ HOSPITAL ANTÎNIO FIRM O LEAL, pessoa jurçdica sem
fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n .́ 13.701.214/0001-37, portadora do Cadastro
Nacional de Estabelecim entos de Saôde‘CNES sob n .́ 2602172, sediada na Rua Bom
Jesus, 444, M anoel F. da Silva, 06, Nova Ibirataia, Ibirataia-BA, 45.580-000:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N  ́049/2020
DISPENSA DE LICITAÁ½O: Nª 017/2020.           P.A 2.085
CONTRATO: N  ́061/2020. FONTE 14

    SEC. SAÔDE
FORNECEDOR: S DANTAS COM. E MAN. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI E.D 4.4.9.0.52.00
CNPJ: 31.742.121/0001-32
N .́ TOMBO HISTÍRICO QUANT. UNID. V. UNIT»RIO V. TOTAL
 CARRO DE EMERGÄNCIA  1,00  UNID.   4.300,00  4.300,00
 MONITOR MULTIPARAMETRICO 1,00  UNID.   20.000,00  20.000,00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D28370490B85A510BABFE7BA9CB6D601

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000629 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de junho de 2020 Ano 4

M unicçpio de Ibirataia
Estado da Bahia

 DESFIBRILADOR 1,00  UNID.   13.688,00  13.688,00
 BOMBA DE INFUS½O 1,00  UNID.   8.800,00  8.800,00

   TOTAL GERAL:  46.788,00

Art. 2 .́ A perm issÝo de uso serÛ processada por m eio do com pete instrum ento legal,
tendo por term o final o dia 30 de dezem bro de 2020, podendo ser prorrogado m ediante
term o de aditam ento, desde que persistido a situaáÝo de pandem ia de COVID-19.

Art. 3 .́ Este Decreto entrarÛ em  vigor nada data de sua publicaáÝo.

Gabinete do Prefeito M unicipal de Ibirataia ‘ Bahia, 23 de junho de 2020.

Ana Clãia dos Santos Leal
Prefeita M unicipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D28370490B85A510BABFE7BA9CB6D601

		2020-06-24T13:53:17-0300